ESTADO DA BAHIA
          PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 014/2022

O Prefeito do Município de Ibitiara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e
para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do Pregão Presencial nº 014/2022,
objetivando a Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços no preparo
e/ou fornecimento de refeições prontas do tipo self service (no quilo), À La Carte, Comercial,
Comida Caseira, marmitas (marmitex/quentinhas) para atender as unidades das diversas
Secretarias e Fundo Municipal do Município de Ibitiara –BA, conforme especificações mínimas
constantes no anexo I, tipo menor preço unitário.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Pregão Presencial sob
comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Presencial nº 014/2022 desenvolveu-se
em conformidade com as Leis Federais nº 10.520/02, com subsídios da Lei Federal nº 8.666/93
com suas modificações posteriores;

CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pelas empresas vencedoras estão em
conformidade com o valor orçado por esta Administração;

RESOLVE.
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Pregão Presencial nº
014/2022 a favor das empresas conforme abaixo:

LICITANTES VENCEDORES (AS):
MARIA CLEUMA FERREIRA DOS ANJOS, inscrita no CNPJ sob o n° 05074.454/0001-20,
com sede na Rua Francisco Costa, nº 369, Bairro Centro, CEP: 46900-000 – Seabra - Bahia,
vencedora do item nº 01, perfazendo um valor total de R$42.750,00 (quarenta e dois mil
setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos);  MARIA NILZA DOS ANJOS
31101908858, inscrita no CNPJ sob o n° 36.014.625/0001-50, com sede na Rua Bela Vista, nº
879, 1º andar, Bairro Centro, CEP: 46700-000 – Ibitiara - Bahia, vencedora do item nº 02
perfazendo um valor total de R$48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais);  LIVIA
MENDES DE OLIVEIRA 07513382573, inscrita no CNPJ sob o n° 45.235.840/0001-71, com
sede na Rua Saída para Ibitiara, nº 200, Casa, Distrito do Mocambo, CEP: 46700-000 – Ibitiara -
Bahia, vencedora do item nº 04 perfazendo um valor total de R$30.400,00 (trinta mil e
quatrocentos reais); UELITON OLIVEIRA SOUZA 04125809500, inscrita no CNPJ sob o n°
45.067.232/0001-03, com sede na Av. Antônio Carlos Magalhães, s/nº, Casa, Povoado Lagoa do
Dionísio, CEP: 46700-000 – Ibitiara - Bahia, vencedor do item nº 05 perfazendo um valor total
de R$30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais); MARIA QUITERIA SOUZA OLIVEIRA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 639.826.925-04, residente e domiciliada no Distrito de Olhos
D’agua dos Seco, Zona Rural, CEP: 46700-000 – Ibitiara - Bahia, vencedora do item nº 06

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MMFDP3/MQ/5QS4DU7CKQJW

Terça-feira
3 de Maio de 2022
2 - Ano X - Nº 2275

Licitações

                   ESTADO DA BAHIA
          PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

perfazendo um valor total de R$48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais);  BENTO
DO NASCIMENTO VIEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 003.935.018-50, residente e
domiciliado no Povoado de Bela Vista, Zona Rural, CEP: 46700-000 – Ibitiara - Bahia, vencedor
do item nº 07 perfazendo um valor total de R$25.200,00 (vinte e cinco e duzentos reais);
ERICA FRANCISCA DEOLIVEIRA 42260267807, inscrita no CNPJ sob o n°
36.601.685/0001-79, com sede no Povoado de Caldeirão, Zona Rural, CEP: 46700-000 – Ibitiara
- Bahia, vencedora do item nº 08 perfazendo um valor total de R$28.800,00 (vinte e oito mil e
oitocentos reais) e  ZENILDA PAIXÃO DE SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o nº
493.930.065-04, residente e domiciliada no Povoado de Cachoeira, Zona Rural, CEP: 46700-000
– Ibitiara - Bahia, vencedor do item nº 09 perfazendo um valor total de R$16.000,00 (dezesseis
mil reais).

Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização do instrumento
contratual, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório, respeitando-se as
normas do Edital e da Lei.  Publique-se. Data da Homologação: 03 de Maio de 2022 – Wilson
dos Santos Souza – Prefeito Municipal.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MMFDP3/MQ/5QS4DU7CKQJW

Terça-feira
3 de Maio de 2022

3 - Ano X - Nº 2275